
           
 

      
 

Til Finansdepartementet, Olje- og energidepartementet og Stortingets finanskomite og energi- og miljøkomite 

13. april 2023 

Grunnrenteskatt for landvind må legge til rette for investeringer og industrikraftavtaler 

Bak dette brevet står organisasjonene i Krafttak - et samarbeidsforum med mål om å forene produksjon og 

forbruk av kraft for økt verdiskaping og flere arbeidsplasser på fastlandet. Vi viser til regjeringens høring av 

grunnrenteskatt for landvind og advarer mot å innføre forslaget slik det foreligger. 

Norge har et akutt behov for mer fornybar energi i årene som kommer. Vindkraft på land er helt avgjørende for 

at energiproduksjonen skal øke i tilstrekkelig grad. Endringene vi nå ber om er viktige for at Norge skal innfri sin 

klimaforpliktelse i 2030, trygge arbeidsplasser i industrien og bidra til lavere strømregninger for vanlige 

forbrukere og øvrig næringsliv.  

Norge styres mot kraftunderskudd i 2027, ifølge Statnetts kortsiktige markedsanalyse for 2022-27. I et tørt og 

kaldt år kan den negative kraftbalansen i verste fall være på over 20 TWh. Behovet for mer energi er stort, noe 

også energikommisjonen, en rekke fagrapporter og mange organisasjoner har påpekt i løpet av den siste tiden.  

Omtrent halvparten av vindkraften som produseres i Norge selges til industrien gjennom langsiktige 

kraftavtaler. Vindkraft er derfor viktig som industrikraft, noe som utformingen av grunnrenteskatten må ta 

hensyn til. Dette gjelder både for eksisterende industri og etablering av ny industri. 

Organisasjonene bak dette brevet ber om følgende endringer: 

• Grunnrenteskatten må være investeringsnøytral og ikke til hinder for utbygging av 

samfunnsøkonomisk lønnsom vindkraft. Skatten må utformes som en ren kontantstrømskatt som for 

vannkraften med kontant utbetaling av negativ grunnrente. 

• Det er fundamentalt viktig at energiselskapenes reelle inntekter legges til grunn, også der de kommer 

fra fastpriskontrakter og spotpriser.  

Utover dette viser organisasjonene til sine høringsuttalelser, og ser fram til å bidra konstruktivt i dialogen om 

beskatningen av vindkraftverk i Norge. 
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https://www.statnett.no/om-statnett/nyheter-og-pressemeldinger/nyhetsarkiv-2022/kortsiktig-markedsanalyse-okende-forbruk-gir-kraftunderskudd-fra-2027/

